Управление Министерства юстиции

Российской федерации

 по Красноярскому краю

23.05. 2023 г.

Зарегистрированы изменения в Устав

 Государственный регистрационный

  №  RU 245013112023001

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОЧЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АБАНСКОГО РАЙОНА
ПОЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
15.05.2023                                                     п. Почет                                    № 05-12Р
О внесении изменений в Устав
Почетского сельсовета Абанского района

Красноярского края
В целях приведения Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23,27,64 Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, Почетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 1 после слов «на местном референдуме» дополнить словами «(сходе граждан)»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.3. подпункт 10 пункта 1 статьи 8, начинающийся со слов «оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям» считать подпунктом 10.1.;
1.4. в статье 11 слова «законом Красноярского края» заменить словами «Законом Красноярского края»;
1.5. в пункте 1.3 статьи 16 слова «нормативные решения» заменить словами «нормативные акты»;
1.6. в подпункте 1.3 пункта 1 статьи 23 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.7. пункт 3 статьи 24 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.8. в пункте 7 статьи 27 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;
1.9. статью 29 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
1.10. статью 35.1 исключить;
1.11. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.12. в пункте 4 статьи 40 слово «активным» исключить;
1.13. в статье 42.1:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;
1.14. в статье 61:

- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»»;
- в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
1.15. в абзаце первом статьи 62 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;
1.16. статью 65 после слов «Совета депутатов» дополнить словами «, органы территориального общественного самоуправления, прокурор Абанского района».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Почетского сельсовета Ю.В. Кузьмина.
3. Глава Почетского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
Председатель Почетского сельского                               Глава Почетского сельсовета
Совета депутатов     А.Ю. Попалова

      Ю.В. Кузьмин.